Ut vetustas leges latosque in re canones praetermittamus, ex quibus eruitur religiosos professos qui nulli correctioni dant operam e religione expelli posse, (1) nos pro re nostra unum allegabimus decretum latum die 21 Septembris 1624 a S. Congregatione Concilii, de Urbani VIII Rom. Pontificis mandato, ex quo Caput nostrum desumptum fuit.

Iis praetermissis quae de fugitivis et apostatis primis paragraphis statuunt Eminentissimi Patres, quoad eiectos haec decrevisse legimus (2).

§ 6. « Ad haec, ut imposterum » a religionibus nullus legitime » professus eiici possit, nisi vere » incorrigibilis; vere autem incorrigibilis minime censeatur, nisi » non solum concurrant ea omnia, » quae ad hoc ex iuris communis » dispositione requiruntur (sublatis » hac in parte statutis et constitutionibus cuiusque Religionis et

» Ordinis etiam a Sede Apostolica » approbatis et confirmatis) (3), verum etiam unius anni spatio in » ieiunio et poenitentia probetur » in carceribus; proindeque religio » privatas habeat carceres in quilibet saltem provincia. Elapso » autem anno, si nihilominus non » resipuerit, sed animo indurato » in sua pertinacia perseveraverit, » ne contagione pestifera plurimos » perdat, tamquam pecus morbida » ac membrum putre eiici tandem » possit, sed ab ipsomet generali » tantum, de consilio et assensu » sex patrum ex gravioribus religiosis, eligendis in singulis capitulis, vel congregationibus generalibus, tumque nonnisi instructo, secundum eorum stylum et » constitutiones, processu, et plane » probatis causis expulsionis ad » sacrorum canonum praescriptum. » Interea tamen usque ad primum » generale capitulum seu congregationem proxime celebrandam, » si quempiam ex iustis et necessariis causis expellere oportebit,

(1) Cf. Can. *Impudicas* 11. et Can. *Si quis Sacro* 17 caus. 27. Q. 1. Cap. *Cum in Ecclesiis* 10 *De maiorit. et obed.* Cap. *Cum non ab homine* 10 *de iudiciis*; Cap. *Ne religiosi* 24 *de Regularibus*; Cap. *Cum ad Monasterium* 6. et Cap. *Ea quae* 8 *de Statu Monachorum*; Cap. *Relatum* 7. *Ne clerici vel Monachi*; Cap. *Ut formae* 35, et Cap. *Contingit* 45 *de sentent. excommunicationis.*

(2) Extat in Bullar. Rom. Tom. XIII. pag. 202. Edit. Taurin.

(3) Ex iure communi requiritur 1. ut delictum sit grave, ex gr. homicidium, periurium, furtum etc. quia eiectio est gravissima poena, imo pro religiosis quodammodo extrema, quae consequenter sine gravi crimine infligi non potest; 2. ut delictum sit publicum non solum inter religiosos, sed etiam inter saeculares, ita ut sine infamiae nota retineri in Ordine non possit; 3. ut ter prius monitus fuerit, correctus et punitus, sin minus incorrigibilis dici non posset; 4. ut per sex continuos menses in carceribus Monasterii detentus fuerit.